UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-QHKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lạng Sơn, ngày        tháng  8  năm  2025

V/v Đề nghị thẩm định hồ sơ dự thảo

Quyết định quy định trình tự, thủ tục

lập, thẩm định, phê duyệt, công bố

điều chỉnh cục bộ quy hoạch đối với

quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc

thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh do Ủy ban nhân dân

cấp xã lập trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Sở Tư pháp

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số số 64/2025/QH15;

Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ, quy định chi tiết một số điều và

biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành Văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm

2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát,

hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật.

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Quyết định số 218/QĐ-UBND

ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh ban hành Danh mục Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chi tiết các nội dung được Luật Quy hoạch đô

thị và nông thôn ngày 26 tháng 11 năm 2024 và Luật Phòng cháy, chữa cháy và

cứu hộ, cứu nạn ngày 29 tháng 11 năm 2024. Sở Xây dựng đã xây dựng hồ sơ

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định trình tự, thủ tục lập, thẩm định,

phê duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ quy hoạch đối với quy hoạch đô thị và

nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh do Ủy ban

nhân dân cấp xã lập trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, hồ sơ dự thảo Quyết định gồm:

(1) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh;

(2) Dự thảo Tờ trình của Sở Xây dựng;

(3) Biểu thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định;

(4) Bảng tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý.

Sau khi tiếp thu ý kiến góp ý của các sở, ban, ngành; các đoàn thể; tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh Lạng Sơn; UBND các huyện, thành phố. Sở Xây dựng đề

nghị Sở Tư pháp xem xét, thẩm định hồ sơ dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

quy định trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ

quy hoạch đối với quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của

2

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh do Ủy ban nhân dân cấp xã lập trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn.

(Kèm theo Hồ sơ dự thảo Quyết định)

 Sở Xây dựng đề nghị Sở Tư pháp xem xét, thẩm định./.

         Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Lãnh đạo Sở;

- Đăng Website Sở;

- Lưu VT, QHKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Đông

		2025-08-12T20:56:33+0700
	Nguyễn Duy Đông

		2025-08-12T21:31:33+0700

		2025-08-12T21:31:33+0700

		2025-08-12T21:31:33+0700